
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

PRIMĂRIA ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 - PRIMAR - 
DISPOZIŢIE 

 
privind convocarea Consiliului Local al oraşului Tîrgu Neamţ în şedinţă ordinară 

pentru ziua  de 30.03.2012, ora 1500,  în sala de şedinţe a Consiliului local  al 
oraşului  Tîrgu Neamţ 

 
 Primarul oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
 Având în  vedere  Nota  de  propuneri nr.7303 din 23.03.2012 înaintată de către  
Secretarul  oraşului  Tîrgu  Neamţ;  
 În temeiul prevederilor art. 40 alin.(1) şi (3) şi ale art. 71 alin.(1) din Legea 
215/2001 a administraţiei publice  locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

DISPUN: 
 

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ în şedinţă ordinară 
pentru ziua de 30 martie 2012, ora 1500, în sala de şedinţe a Consiliului local al oraşului 
Tîrgu Neamţ, cu următoarea ordine de zi: 
 
I. Proiecte de hotarare: 
1. Proiect de Hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru luna martie 2012 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: jr.Laura Maftei 
2. Proiect de Hotărâre privind scutirea de la plată a impozitelor, dobânzilor şi 
penalităţilor de întârziere conform Legii 571/2003 – privind Codul fiscal şi O.G. 92/2003 
privind Codul de procedură fiscală. 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: ec.Elena Pupăzan 
3. Proiect de Hotărâre privind insusirea inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul 
privat al orasului Tg Neamt. 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: ing.Vasile Dascalu 
4. Proiect de Hotărâre pentru modificarea si completarea inventarului bunurilor care 
apartin domeniului public al orasului Tg Neamt, judetul Neamt atestat prin Hotararea 
Guvernului nr.1356/2001(anexa 4). 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: ing.Vasile Dascalu 
5. Proiect de Hotărâre pentru abrogarea HCL 41/30.03.2011 privind închirierea unui 
spaţiu în suprafaţă de 67,05 mp aparţinând domeniului privat al orasului Tîrgu Neamţ 
pentru desfăsurarea activităţii Biroului Parlamentar al Colegiului nr.7 Neamţ 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: ing.Vasile Dascalu 
6. Proiect de Hotărâre privind aprobarea predarii spre administrare si modernizare 
Consiliului Judetean Neamt a trnsonului de drum DC 7C Tg Neamt – Raucesti km 0+000 
– 2+600. 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: ing.Ion Rusu 
 
 
  



 

 

 

 

 
 
 7. Proiect de Hotărâre privind aprobarea prelungirii contractului de concesiune a 
unui spatiu cu destinatia de cabinet medical in favoarea domnului dr.Vasile Eugeniu. 
                    Iniţiator: Primar – Decebal Arnăutu 
                    Prezintă: jr.Ciprian Iovoaia 
8. Proiect de Hotărâre privind  constituirea unei comisii speciale de analiză şi verificare a 
activităţii desfasurata de SC PRIM LOCATO SRL in perioada 01.01.2011 – 31.12.2011. 
                    Iniţiator: consilier: Dron Vasile 
                    Prezintă: consilier: Dron Vasile 
II.  Informari: 

1. Informare privind situatia deseurilor orasenesti colectate in perioada ianuarie-
decembrie 2011 in orasul Tg Neamt. 

            Prezinta: ing.Niculina Acatrinei 
III. Întrebări şi interpelări 
 
 
           Art. 2. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura aducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei dispoziţii. 
 
Nr . 295 
din  23.03.2012 

Primar, 
Decebal Arnăutu 

           Avizat legalitate, 
        Secretar, 

            jr. Laura Elena Maftei 
 

 


